
Página :  1
AUTORIZAÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇO62/2023
Rua Professor Lobo, nº 550

CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ESCNPJ: 39.616.891/0001-40
Fone/Fax: 3256-9491Email: cmacz@aracruz.es.leg.br

Site: www.aracruz.es.leg.br

Data da Emissão :06/12/2023 

FORNECIMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

/2

Modalidade PREGÃO ELETRONICO                                 Nro 6/2023 Un. Gestora

Números SC's
Valor Total (R$) Valor total por extenso

7.428,60 SETE MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

C. M. A.

Fornecedor 002601 NORTE COMERCIAL LTDA

ATA/Ano: 15/202335/2023

Observação
Fonte de Recursos/Convênio RECURSOS PROPRIOS                                 Bairro Entrega CENTRO Cep Entrega 29190-062
Local Entrega RUA  PROFESSOR LOBO , Nº  00550
Prazo Entrega 10             
Condição Pagto 30             

Email nortecomercial.es@gmail.com
Banco Agência Conta 
CNPJ.(RG) 42.177.391/0001-64  Telefone (27) 9864-6174     Fax 29904-310CepESEstadoLinhares                                CidadeBairro RESIDENCIAL GAIVOTAS                    RUA DOS CRAVOS I 10  Endereço

Processo Administrativo000000000753/2023
Unidade Requisitante Nota de Empenho Dotação/Elemento de Despesa

12 001.001.010310011 .20022 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE COPA E 
COZINHA

001.001.000.000.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ 00572/2023  R$ 7.428,60

Item Código Material Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 UN 120,000 1,7400 208,801.01.22.0019.9

DETERGENTE   LÍQUIDO;  DETERGENTE  LÍQUIDO  NEUTRO PARA LOUÇA - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, FRAGANCIA E ÁGUA. COMPONENTESATIVOS: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM 500 ML- 1 01 22 0019 9
5 UN 60,000 1,9900 119,401.01.22.0044.0

FLANELA DE MATERIAL 100% ALGODAO, COR: BRANCA, ABSORVENTE E MACIA, TAMANHO APROX. 38 CM X 58 CM- 1 01 22 0044 0
3 UN 6,000 90,0000 540,001.01.21.0021.6

GARRAFA   TERMICA  COM  CAPACIDADE  DE 1000ML, CONSERVAÇÃO DE NO MINIMO 4,5 HR, ISOLAMENTO TERMICO POR AMPOLA DE VIDRO OU INOX, MATERIAL EXTERNO DE INOX, SISTEMA DE SERVIR SENDO ROLHA DUPLAAÇÃO OU GATILHO,  DE ACORDO COM A NORMA NBR 13282-ABNT- 1 01 21 0021 6
2 UN 12,000 64,5000 774,001.01.21.0017.8

Usuário : MPREIS MCR26200



Página :  2
AUTORIZAÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇO62/2023
Rua Professor Lobo, nº 550

CEP: 29190-062 - Centro - Aracruz/ESCNPJ: 39.616.891/0001-40
Fone/Fax: 3256-9491Email: cmacz@aracruz.es.leg.br

Site: www.aracruz.es.leg.br

Data da Emissão :06/12/2023 

FORNECIMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Compras

/2

GARRAFA   TÉRMICA  INOX,  CAPACIDADE  DE  500  ML;  MEDIDAS: 42 A X 15 L X 16 C, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 4,5 HORAS ISOLAMENTO TÉRMICO POR AMPOLA DE VIDRO OU INOX, MATERIAL ATÓXICO,MATERIAL EXTERNO DE INOX; SISTEMA DE SERVIR SENDO ROLHA DUPLA AÇÃO OU GATILHO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 13282-ABNT.- 1 01 21 0017 8
6 UN 360,000 15,4900 5.576,401.01.22.0049.0

PAPEL   HIGIENICO  ROLO  FOLHA  DUPLA,  NA  COR  BRANCA,  EXTRA MACIO E SUAVE DE PRIMEIRA QUALIDADE, LARGURA DE 10 CM, ROLO COM 250 METROS PARA SUPORTE. FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DECELULOSE, NAO RECICLADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO, PODENDO SER ENTREGUE EM PACOTES DE 08 OU 12 ROLOS.- 1 01 22 0049 0
1 UN 6,000 35,0000 210,001.01.16.0105.0

SUPORTE COPO 200 ML INOX- 1 01 16 0105 0
Nota:
Os materiais visam garantir o pronto atendimento de necessidades decorrentes de serviços administrativos como: higiene/ limpeza e 
consumo da Câmara Municipal de Aracruz.As quantidades relacionadas visam à manutenção dos serviços respectivos durante

Autorizo o fornecimento.

Aracruz/ES, 06 de dezembro de 2023

Usuário : MPREIS MCR26200


		2023-12-06T14:54:05-0300
	Brasil
	ALEXANDRE FERREIRA MANHAES
	Assinador Serpro




